
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 17 de janeiro de 2018 Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4E7519CDF2EDB9B84A48F145068D34



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2018.

• RESULTADOS / HOMOLOGAÇÕES / ADJUDICAÇÕES / EXTRATOS DE CONTRATOS - DE LICITAÇÕES.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-019-2018.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-020-2018.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-021-2018.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-022-2018.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-023-2018.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-024-2018.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-025-2018.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-026-2018.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-027-2018.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-028-2018.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-029-2018.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-031-2018.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-032-2018.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-033-2018.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-034-2018.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4E7519CDF2EDB9B84A48F145068D34



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 
 
 
 
Fica desconsiderada a publicação do extrato de dispensa de licitação nº 
006/2018, cujo objeto tratava de Contratação com locação de imóvel na capital 
baiana para atender os usuários quando em tratamento naquela capital, publicado no 
dia 11 de janeiro de 2018, no Diário oficial do Município, por uma falha  administrativa, 
foi publicado erroneamente, devendo, então ser desconsiderado para todos os efeitos 
legais. Iraquara-Ba, 17 de janeiro de 2018. Zandra Vieira dos Santos, Pregoeira. 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2169B70FA342332CCAA16E9B2725BAC7

quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Outro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO nº 002/2017

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedora da presente licitação que tem como objetivo: Contratação de empresa de engenharia, 
especializada para implantação de melhorias sanitárias domiciliares, para prevenção e controle de doenças 
e agravos, através do Convênio nº 037/2016 – FUNASA, a ser realizado nos diversos Municípios de 
Iraquara/BA, em conformidade com as especificações e quantidades descritas no ANEXO I – Propostas 
de Preços, pelo critério de "Menor Preço Global", observado as condições e prazos editalícios para 
entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações 
técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital TOMADA DE PREÇO nº 002/2017, aberta  
em 27 de novembro de 2017 às 09:00 horas, e julgada em 22 de dezembro de 2017, conforme Ata 
circunstanciada lavrada,após interposição de recurso das empresas GFC CONSTRUTORA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA – ME  e CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, contra decisão da 
Pregoeira em desclassifica-las, recurso este julgado IPROCEDENTE pela Autoridade Superior. Assim, 
diante do exposto, resolve declarar vencedora a empresa EMPREITEIRA SOUZA BISPO LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ nº 08.228.217/0001-65, cuja proposta final montou o valor global de R$ 
1.037,241,79 (um milhão, trinta e sete mil duzentos e quarenta e um reais e setenta e nove 
centavos).Iraquara, 22 de novembro de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Tomada de Preço nº 002/2017, 
aberta em 27 de novembro de 2017 às 09:00 horas, e julgada no dia 22 de dezembro de 2017, conforme 
Ata circunstanciada lavrada,  após interposição de recurso das empresas GFC CONSTRUTORA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA – ME e CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, contra decisão da Pregoeira em
desclassifica-las, recurso este julgado IPROCEDENTE pela Autoridade Superior. Diante do acima exposto
RESOLVE: Declarar vencedor por lote da licitação objetivando aContratação de empresa de engenharia, 
especializada para implantação de melhorias sanitárias domiciliares, para prevenção e controle de doenças e agravos, 
através do Convênio nº 037/2016 – FUNASA, a ser realizado nos diversos Municípios de Iraquara/BA,em 
conformidade com as especificações e quantidades descritas no ANEXO I – Propostas de Preços, pelo critério de 
"Menor Preço Global", a empresaEMPREITEIRA SOUZA BISPO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 
08.228.217/0001-65, cuja proposta final montou o valor global de R$ 1.037,241,79 (um milhão, trinta e sete mil 
duzentos e quarenta e um reais e setenta e nove centavos).Submete-se, o processo à consideração do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação.Iraquara, 22 de novembro de 2017. Zandra 
Vieira dos Santos–Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e homologar o resultado da 
licitação na modalidade de Tomada de Peço nº 002/2017, aberta no dia 27 de novembro de 2017, julgada 
no dia 22 de dezembro de 2017 após interposição dos recursos, sendo o resultado da forma abaixo:
EMPREITEIRA SOUZA BISPO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 08.228.217/0001-65, cuja proposta final 
montou o valor global de R$ 1.037,241,79 (um milhão, trinta e sete mil duzentos e quarenta e um reais e setenta e 
nove centavos).Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.Edimário 
Guilherme de Novais - Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 014/2018”

Ref. PROCESSO n.º 3962710/2017. Tomada de Preço n.º 002/2017. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADA: EMPREITEIRA SOUZA BISPO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 08.228.217/0001-65. 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia, especializada para implantação de melhorias sanitárias 
domiciliares, para prevenção e controle de doenças e agravos, através do Convênio nº 037/2016 – FUNASA, a ser 
realizado nos diversos Municípios de Iraquara/BA. VALOR GLOBAL: R$ 1.037,241,79 (um milhão, trinta e sete mil 
duzentos e quarenta e um reais e setenta e nove centavos). PRAZO: até 03  de julho de 2018. Iraquara, 03 de janeiro 
de 2018. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCCFE262B57869C0AC6BD11B1AFDDF42

quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2017

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedora da presente licitação que tem como objeto registro de preço para futura e eventual aquisição 
de fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinado a suprir as demandas de todas as secretarias do 
Município de Iraquara. Tipo: Menor Preço Global, durante o período de 12 (doze) meses, observado as 
condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e 
qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital 
PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2017, as empresas:NOGUEIRA E NOGUEIRA CARMELITO 
REPRESENTAÇÕES LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 27.246.390/0001-55, cuja proposta final do lote I 
montou um valor global de R$ 423.500,00 (quatrocentos e vinte e três mil e quinhentos s reais); a 
proposta final do lote II montou um valor global R$ 305.460,00 (trezentos e cinco mil quatrocentos e 
sessenta reais). HENRIQUE P SOUZA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 08.659.968/0001-36, cuja 
proposta final do lote III montou um valor global de R$ 484.500,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil e 
quinhentos reais). Iraquara, 08 de dezembro de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 051/2017, 
aberta e julgada em 08 de dezembro de 2017 às 14:30 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada. 
RESOLVE: Declarar vencedor por lote da licitação objetivando oregistro de preço para futura e eventual 
aquisição de fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinado a suprir as demandas de todas as 
secretarias do Município de Iraquara. Tipo: Menor Preço Global, durante o período de 12 (doze) meses, 
as empresas:NOGUEIRA E NOGUEIRA CARMELITO REPRESENTAÇÕES LTDA – ME, inscrita no 
CNPJ nº 27.246.390/0001-55, cuja proposta final do lote I montou um valor global de R$ 423.500,00 
(quatrocentos e vinte e três mil e quinhentos s reais); a proposta final do lote II montou um valor global R$ 
305.460,00 (trezentos e cinco mil quatrocentos e sessenta reais). HENRIQUE P SOUZA EIRELI – ME,
inscrita no CNPJ nº 08.659.968/0001-36, cuja proposta final do lote III montou um valor global de R$ 
484.500,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil e quinhentos reais).  Iraquara, 08 de dezembro de 2017. 
Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 051/2017, aberta no dia 08 de dezembro de 2017, como 
vencedoras as empresas:NOGUEIRA E NOGUEIRA CARMELITO REPRESENTAÇÕES LTDA – ME,
inscrita no CNPJ nº 27.246.390/0001-55, cuja proposta final do lote I montou um valor global de R$ 
423.500,00 (quatrocentos e vinte e três mil e quinhentos s reais); a proposta final do lote II montou um 
valor global R$ 305.460,00 (trezentos e cinco mil quatrocentos e sessenta reais). HENRIQUE P SOUZA 
EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 08.659.968/0001-36, cuja proposta final do lote III montou um valor 
global de R$ 484.500,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil e quinhentos reais). Publique-se, Registre-se 
e Cumpra-se.Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.Edimário Guilherme de Novais - Prefeito 
Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 003/2018”

Ref. PROCESSO n.º 3990111/2017, Pregão Presencial n.º 051/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: NOGUEIRA E NOGUEIRA CARMELITO REPRESENTAÇÕES 
LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 27.246.390/0001-55, cuja proposta final do lote I montou um valor global 
de R$ 423.500,00 (quatrocentos e vinte e três mil e quinhentos s reais); a proposta final do lote II montou 
um valor global R$ 305.460,00 (trezentos e cinco mil quatrocentos e sessenta reais).  OBJETO:  registro 
de preço para futura e eventual aquisição de fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinado a suprir as 
demandas de todas as secretarias do Município de Iraquara. Tipo: Menor Preço Global, durante o período 
de 12 (doze) meses. PRAZO: até 03 de janeiro de 2019. Iraquara, 03 de janeiro de 2018. EDIMARIO 
GUILHERME DE NOVAIS. Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 002/2018”

Ref. PROCESSO n.º 3990111/2017, Pregão Presencial n.º 051/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: HENRIQUE P SOUZA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 
08.659.968/0001-36, cuja proposta final do lote III montou um valor global de R$ 484.500,00 
(quatrocentos e oitenta e quatro mil e quinhentos reais).  OBJETO:  registro de preço para futura e 
eventual aquisição de fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinado a suprir as demandas de todas as 
secretarias do Município de Iraquara. Tipo: Menor Preço Global, durante o período de 12 (doze) meses. 
PRAZO: até 03 de janeiro de 2019. Iraquara, 03 de janeiro de 2018. EDIMARIO GUILHERME DE 
NOVAIS. Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCCFE262B57869C0AC6BD11B1AFDDF42

quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 056/2017

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedora da presente licitação que tem como objetoregistro de preço para futura e eventual aquisição de 
fornecimento de Cestas Básicas, destinadas a suprir as demandas do Fundo Municipal de 
Desenvolvimento e Apoio Social do Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: 
Menor Preço Global, durante o período de 12 (doze) meses, observado as condições e prazos editalícios 
para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as 
especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 
056/2017, a empresa:NOGUEIRA E NOGUEIRA CARMELITO REPRESENTAÇÕES LTDA – ME, inscrita 
no CNPJ nº 27.246.390/0001-55, cuja proposta final montou um valor global de R$ 269.500,00 (Duzentos 
e sessenta e nove mil e quinhentos reais). Iraquara, 07 de dezembro de 2017. Zandra Vieira dos Santos –
Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 056/2017, 
aberta e julgada em 07 de dezembro de 2017 às 09:30 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada. 
RESOLVE: Declarar vencedor por lote da licitação objetivando oregistro de preço para futura e eventual 
aquisição de fornecimento de Cestas Básicas, destinadas a suprir as demandas do Fundo Municipal de 
Desenvolvimento e Apoio Social do Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: 
Menor Preço Global, a empresa:NOGUEIRA E NOGUEIRA CARMELITO REPRESENTAÇÕES LTDA –
ME, inscrita no CNPJ nº 27.246.390/0001-55, cuja proposta final montou um valor global de R$ 
269.500,00 (Duzentos e sessenta e nove mil e quinhentos reais).  Iraquara, 07 de dezembro de 2017. 
Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 056/2017, aberta no dia 07 de dezembro de 2017, como 
vencedora a empresa:NOGUEIRA E NOGUEIRA CARMELITO REPRESENTAÇÕES LTDA – ME,
inscrita no CNPJ nº 27.246.390/0001-55, cuja proposta final montou um valor global de R$ 269.500,00 
(Duzentos e sessenta e nove mil e quinhentos reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.Gabinete do 
Prefeito, 03 de janeiro de 2018.Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 005/2018”

Ref. PROCESSO n.º 4172411/2017, Pregão Presencial n.º 056/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: NOGUEIRA E NOGUEIRA CARMELITO REPRESENTAÇÕES 
LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 27.246.390/0001-55, cuja proposta final montou um valor global de R$ 
269.500,00 (Duzentos e sessenta e nove mil e quinhentos reais). OBJETO:  registro de preço para futura 
e eventual aquisição de fornecimento de Cestas Básicas, destinadas a suprir as demandas do Fundo 
Municipal de Desenvolvimento e Apoio Social do Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) 
meses. Tipo: Menor Preço Global. PRAZO: até 03 de janeiro de 2019. Iraquara, 03 de janeiro de 2018. 
EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS. Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCCFE262B57869C0AC6BD11B1AFDDF42

quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 060/2017

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedora da presente licitação que tem como objetoREGISTRO DE PREÇO PARAFUTURA E 
EVENTUALCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIO 
FUNERAL, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA –
BAHIA. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos 
mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas 
constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 060/2017, a 
empresa:EDNA MUNDURUCA LOPES – ME, inscrita no CNPJ nº 24.947.211/0001-02, com o valor global 
dos itens I, II, III e IV de R$ 485.000,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil reais). Iraquara, 15 de
dezembro de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 060/2017, 
aberta e julgada em 15 de dezembro de 2017 às 14:30 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada. 
RESOLVE: Declarar vencedor por lote da licitação objetivando oREGISTRO DE PREÇO PARAFUTURA E 
EVENTUALCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIO 
FUNERAL, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA –
BAHIA. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, a empresa:EDNA MUNDURUCA LOPES – ME, inscrita no CNPJ 
nº 24.947.211/0001-02, com o valor global dos itens I, II, III e IV de R$ 485.000,00 (quatrocentos e oitenta 
e cinco mil reais). Iraquara, 15 de dezembro de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 060/2017, aberta no dia 15 de dezembro de 2017, como 
vencedora a empresa:EDNA MUNDURUCA LOPES – ME, inscrita no CNPJ nº 24.947.211/0001-02, com 
o valor global dos itens I, II, III e IV de R$ 485.000,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil reais).Publique-
se, Registre-se e Cumpra-se.Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.Edimário Guilherme de Novais -
Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 023/2018”

Ref. PROCESSO n.º 4330612/2017. Pregão Presencial n.º 060/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: EDNA MUNDURUCA LOPES – ME, inscrita no CNPJ nº 
24.947.211/0001-02. OBJETO: EVENTUALCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE AUXILIO FUNERAL, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE IRAQUARA – BAHIA. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. VALOR:  R$ 485.000,00 (quatrocentos 
e oitenta e cinco mil reais). PRAZO: até 03 de janeiro de 2019. Iraquara, 03 de janeiro de 2018.
EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS. Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCCFE262B57869C0AC6BD11B1AFDDF42

quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 062/2017

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedora da presente licitação que tem como objetivo: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS ORIGINAIS, PEÇAS DE 
PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E ACESSÓRIOS, COM MAIOR DESCONTO DE PREÇO DE 
TABELA E MERCADO POR PEÇA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA – BAHIA.   Tipo: Menor preço, maior desconto Global, observado as 
condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e 
qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital 
PREGÃO PRESENCIAL nº 062/2017, a empresa: PEJ SOUSA LTDA – ME, inscrita no CNPJ –
09.136.889/0001-03, com maior percentual de desconto sobre o catálogo de fabricante no valor de 16% 
(dezesseis por cento); e maior percentual de desconto sobre o preço de mercado no valor de 16% 
(dezesseis por cento). Iraquara, 20 de dezembro de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 062/2017, 
aberta e julgada em 20 de dezembro de 2017 às 09:30 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada.
RESOLVE: Declarar vencedor por lote da licitação objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS 
ORIGINAIS, PEÇAS DE PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E ACESSÓRIOS, COM MAIOR DESCONTO 
DE PREÇO DE TABELA E MERCADO POR PEÇA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA – BAHIA. Tipo: Menor preço, maior desconto Global,
a empresa PEJ SOUSA LTDA – ME, inscrita no CNPJ – 09.136.889/0001-03, com maior percentual de 
desconto sobre o catálogo de fabricante no valor de 16% (dezesseis por cento); e maior percentual de 
desconto sobre o preço de mercado no valor de 16% (dezesseis por cento). Submete-se, o processo à 
consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação.Iraquara, 20 de dezembro
de 2017. Zandra Vieira dos Santos - Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 062/2017, aberta no dia 20 de dezembro de 2017 à a
empresa PEJ SOUSA LTDA – ME, inscrita no CNPJ – 09.136.889/0001-03, com maior percentual de 
desconto sobre o catálogo de fabricante no valor de 16% (dezesseis por cento); e maior percentual de 
desconto sobre o preço de mercado no valor de 16% (dezesseis por cento).Publique-se, Registre-se e 
Cumpra-se.Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.Edimario Guilherme de Novais - Prefeito 
Municipal

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 027/2018”

Ref. PROCESSO n.º 4350612/2017. Pregão Presencial n.º 062/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: PEJ SOUSA LTDA – ME, inscrita no CNPJ – 09.136.889/0001-03. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS ORIGINAIS, PEÇAS DE PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E
ACESSÓRIOS, COM MAIOR DESCONTO DE PREÇO DE TABELA E MERCADO POR PEÇA, PARA 
ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA – BAHIA.   
Tipo: Menor preço, maior desconto Global. VALOR ESTIMADO: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). 
PRAZO: até 03 de janeiro de 2019. Iraquara, 03 de janeiro de 2018.EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS
- Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCCFE262B57869C0AC6BD11B1AFDDF42

quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 063/2017

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedora da presente licitação que tem como objetivo: Registro de Preços visando a Contratação de 
empresa para fornecimento de Material de Expediente, para suprir as demandas das Secretarias do 
Município de Iraquara/BA.   Tipo: Menor Preço Por Lote, observado as condições e prazos editalícios para 
entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações 
técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 063/2017, as
empresasHENRIQUE P SOUZA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 08.659.968/0001-36, vencedor dos 
lotes I, III e IV, com o valor global de R$ 924.475,00 (novecentos e vinte e quatro mil quatrocentos e 
setenta e cinco reais); SELMA DO CARMO GAMA-ME, inscrita no CNPJ nº 08.010.005/0001-07, 
vencedor dos lotes II, VI, VII, XIII, com o valor global de R$ 777.898,00 (setecentos e setenta e sete mil 
oitocentos e noventa e oito reais); ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO – ME, inscrito no CNPJ nº 
10.889.886/0001-20, vencedor dos lotes V, VIII e X, com o valor global de R$ 2.722,895,00 (dois milhões 
setecentos e vinte e dois mil oitocentos e noventa e cinco reais); NOGUEIRA E NOGUEIRA CARMELITO 
REPRESENTAÇÕES LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 27.246.390/0001-55, vencedor dos lotes IX, XI, 
XII, com o valor global de R$ 1.395,108,00 (um milhão trezentos e noventa e cinco mil cento e oito reais).
Iraquara, 20 de dezembro de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 063/2017, 
aberta e julgada em 20 de dezembro de 2017 às 14:30 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada. 
RESOLVE: Declarar vencedor por lote da licitação objetivando o Registro de Preços visando a 
Contratação de empresa para fornecimento de Material de Expediente, para suprir as demandas das 
Secretarias do Município de Iraquara/BA.   Tipo: Menor Preço Por Lote, as empresasHENRIQUE P 
SOUZA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 08.659.968/0001-36, vencedor dos lotes I, III e IV, com o valor 
global de R$ 924.475,00 (novecentos e vinte e quatro mil quatrocentos e setenta e cinco reais); SELMA 
DO CARMO GAMA-ME, inscrita no CNPJ nº 08.010.005/0001-07, vencedor dos lotes II, VI, VII, XIII, com 
o valor global de R$ 777.898,00 (setecentos e setenta e sete mil oitocentos e noventa e oito reais); 
ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO – ME, inscrito no CNPJ nº 10.889.886/0001-20, vencedor dos 
lotes V, VIII e X, com o valor global de R$ 2.722,895,00 (dois milhões setecentos e vinte e dois mil 
oitocentos e noventa e cinco reais); NOGUEIRA E NOGUEIRA CARMELITO REPRESENTAÇÕES LTDA 
– ME, inscrita no CNPJ nº 27.246.390/0001-55, vencedor dos lotes IX, XI, XII, com o valor global de R$ 
1.395,108,00 (um milhão trezentos e noventa e cinco mil cento e oito reais). Submete-se, o processo à 
consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação.Iraquara, 20 de dezembro
de 2017. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 063/2017, aberta no dia 20 de dezembro de 2017,
declarar vencedoras as empresaHENRIQUE P SOUZA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 
08.659.968/0001-36, vencedor dos lotes I, III e IV, com o valor global de R$ 924.475,00 (novecentos e 
vinte e quatro mil quatrocentos e setenta e cinco reais); SELMA DO CARMO GAMA-ME, inscrita no 
CNPJ nº 08.010.005/0001-07, vencedor dos lotes II, VI, VII, XIII, com o valor global de R$ 777.898,00 
(setecentos e setenta e sete mil oitocentos e noventa e oito reais); ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO 
– ME, inscrito no CNPJ nº 10.889.886/0001-20, vencedor dos lotes V, VIII e X, com o valor global de R$ 
2.722,895,00 (dois milhões setecentos e vinte e dois mil oitocentos e noventa e cinco reais); NOGUEIRA 
E NOGUEIRA CARMELITO REPRESENTAÇÕES LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 27.246.390/0001-55, 
vencedor dos lotes IX, XI, XII, com o valor global de R$ 1.395,108,00 (um milhão trezentos e noventa e 
cinco mil cento e oito reais).Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 
2018.Edimario Guilherme de Novais - Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 035/2018”

Ref. PROCESSO n.º 4340612/2017. Pregão Presencial n.º 063/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: HENRIQUE P SOUZA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 
08.659.968/0001-36. OBJETO: Registro de Preços visando a Contratação de empresa para fornecimento 
de Material de Expediente, para suprir as demandas das Secretarias do Município de Iraquara/BA. Tipo: 
Menor Preço Por Lote. VALOR: R$ 924.475,00 (novecentos e vinte e quatro mil quatrocentos e setenta e 
cinco reais). PRAZO: até 03 de janeiro de 2019. Iraquara, 03 de janeiro de 2018. EDIMARIO 
GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCCFE262B57869C0AC6BD11B1AFDDF42

quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 036/2018”

Ref. PROCESSO n.º 4340612/2017. Pregão Presencial n.º 063/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: SELMA DO CARMO GAMA-ME, inscrita no CNPJ nº 
08.010.005/0001-07. OBJETO: Registro de Preços visando a Contratação de empresa para fornecimento 
de Material de Expediente, para suprir as demandas das Secretarias do Município de Iraquara/BA. Tipo: 
Menor Preço Por Lote. VALOR: R$ 777.898,00 (setecentos e setenta e sete mil oitocentos e noventa e 
oito reais). PRAZO: até 03 de janeiro de 2019. Iraquara, 03 de janeiro de 2018. EDIMARIO GUILHERME 
DE NOVAIS, Prefeito Municipal.

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 037/2018”

Ref. PROCESSO n.º 4340612/2017. Pregão Presencial n.º 063/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO – ME, inscrito no CNPJ nº 
10.889.886/0001-20. OBJETO: Registro de Preços visando a Contratação de empresa para fornecimento 
de Material de Expediente, para suprir as demandas das Secretarias do Município de Iraquara/BA. Tipo: 
Menor Preço Por Lote. VALOR: R$ 2.722,895,00 (dois milhões setecentos e vinte e dois mil oitocentos e noventa 
e cinco reais). PRAZO: até 03 de janeiro de 2019. Iraquara, 03 de janeiro de 2018. EDIMARIO 
GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal.

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 038/2018”

Ref. PROCESSO n.º 4340612/2017. Pregão Presencial n.º 063/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: NOGUEIRA E NOGUEIRA CARMELITO REPRESENTAÇÕES 
LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 27.246.390/0001-55. OBJETO: Registro de Preços visando a 
Contratação de empresa para fornecimento de Material de Expediente, para suprir as demandas das 
Secretarias do Município de Iraquara/BA. Tipo: Menor Preço Por Lote. VALOR: R$ $ 1.395,108,00 (um 
milhão trezentos e noventa e cinco mil cento e oito reais). PRAZO: até 03 de janeiro de 2019. Iraquara, 03 
de janeiro de 2018. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal.

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCCFE262B57869C0AC6BD11B1AFDDF42

quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 064/2017 

 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna-se público para conhecimento dos interessados, que ficou
como vencedora da presente licitação que tem como objetivoREGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE REDE PARA TRANSMISSÃO DO 
SINAL DE INTERNET PARA A SEDE E ZONA RURAL, PARA ATENDER AS DEMANADAS DAS SECRETARIAS 
DESTE MUNICÍPIO.   Tipo: Menor Preço Global, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos 
mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas 
constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 064/2017, a
empresa:IRECÊ INFORMATICA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 22.982.051/0001-07, montou um valor 
global de R$ 100.000,00 (cem mil reais). Iraquara, 22 de dezembro de 2017.Zandra Vieira dos Santos–
Pregoeira.
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2017 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTO DE REDE PARA TRANSMISSÃO DO SINAL DE INTERNET PARA A SEDE E ZONA RURAL, 
PARA ATENDER AS DEMANADAS DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.   Tipo: Menor Preço Global, após 
exame das propostas no processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa que:O 
processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores.Abertas e lidas às propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento e julgamento, 
concluímos que a empresaIRECÊ INFORMATICA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 22.982.051/0001-07, 
montou um valor global de R$ 100.000,00 (cem mil reais), sagrou-se vencedora, conforme discriminado 
na ATA DO PREGÃO Nº 064/2017, segundo o critério Menor Preço Global.Desta forma, 
decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002.Lavrando-se 
neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja contratada a empresa 
acima indicada.Concluindo, submete este parecer para apreciação do prefeito para 
homologação.Iraquara, 22 de dezembro de 2017.ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS–PREGOEIRA. 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL nº 064/2017
HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 064/2017, aberta no dia 22 de dezembro de 2017, 
declarar vencedora a empresa IRECÊ INFORMATICA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 22.982.051/0001-
07, montou um valor global de R$ 100.000,00 (cem mil reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018. Edimario Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 043/2018”

Ref. PROCESSO n.º 4421212/2017. Pregão Presencial n.º 064/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: IRECÊ INFORMATICA EIRELI – ME, inscrita 
no CNPJ nº 22.982.051/0001-07. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE REDE PARA TRANSMISSÃO DO 
SINAL DE INTERNET PARA A SEDE E ZONA RURAL, PARA ATENDER AS DEMANADAS DAS SECRETARIAS 
DESTE MUNICÍPIO.   Tipo: Menor Preço Global. VALOR: montou um valor global de R$ 100.000,00 
(cem mil reais). PRAZO: até 03 de janeiro de 2019. Iraquara, 03 de janeiro de 2018.EDIMARIO 
GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCCFE262B57869C0AC6BD11B1AFDDF42

quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐019‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 251101/2018 

 

RESUMO DO OBJETO: Contratação na  locação de  imóvel situado na rua Santa Barbara, s/nº, 

destinado a pessoa carente conforme orientação do Fundo Municipal de Desenvolvimento e 

Apoio Social e parecer social. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: LEANDRO APARECIDO PEREIRA LIMA 

CPF/CNPJ: 270.994.988‐19 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.90.10 – Fundo municipal de Desenvolvimento e Apoio Social 
Atividade: 2089 – Manut. do Fundo de Apoio Social 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso:0 Recursos Ordinários 

VALOR:  R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)global 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-019-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
11 de janeiro de 2018. 

 

_________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4E7519CDF2EDB9B84A48F145068D34



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐020‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 271201/2018 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  de  serviços  no  preparo  e  confecção  de  salgados  para 

atender as necessidades das diversas secretarias desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: JUSTINO AMORIM SOARES FILHO 

CPF/CNPJ: 017.683.805‐89 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.50 / 02.60.10 / 02.90.10 
Atividade: 2025 / 2073 / 2089 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  
Fonte de Recurso:1 Educação – 25%/ 2 saúde 15% / 0 Recursos Ordinários 
 

VALOR: R$ 7.980,00 (Sete mil, novecentos e oitenta reais) por estimativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-020-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
12 de janeiro de 2018. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4E7519CDF2EDB9B84A48F145068D34



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐021‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 281201/2018 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  comlocação  de  imóvel  na  capital  baiana  para  atender  a 

secretaria  de  educação  deste  município  para  alunos  da  rede  municipal  de  ensino  deste 

município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: MARIA DE LOURDES DANTAS SANTANA 

CPF/CNPJ: 477.731.545‐20 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.50 – sec. mun. de educação, cult. esporte e lazer 
Atividade: 2063 – manut. das ações da sec. de educação, cult. e lazer 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários 
 

VALOR:R$ 48.504,00(Quarenta e oito mil e quinhentos e quatro reais) Global 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-021-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
12 de janeiro de 2018. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4E7519CDF2EDB9B84A48F145068D34



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐022‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 301201/2018 

 

RESUMO DO OBJETO:  contratação na  locação de  imóvel  situado na  rua  Silvio Almeida,  s/nº 

destinado a garagem para os veículos pertencentes a esta prefeitura,  conforme necessidade 

da sec. mun. de Administração, Fazenda e Planejamento. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: JADSON NOVAES DOS SANTOS 

CPF/CNPJ: 756.647.635‐15 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.40 – Sec. Mun. de Adm. Faz. ePlanejmanto 
Atividade: 2006 – Manuten. das Ações da Sec. Mun. de Adm. Faz. e Planejamento 
Elemento: 3390.36.00 -Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Física 
Fonte de Recurso: Recursos Ordinários 
 

VALOR: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais) Global 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-022-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
12 de janeiro de 2018. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4E7519CDF2EDB9B84A48F145068D34



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐023‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 311201/2018 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  Contratação  na  locação  de  imóvel  situado  no  Bairro  Parque  das 

Codornas  destinado  a  pessoa  carente  conforme  orientação  do  Fundo  Municipal  de 

Desenvolvimento e Apoio Social deste Município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: OSVALDO PEREIRA LAZARO 

CPF/CNPJ: 182.954.998‐74 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.90.10 – Fundo municipal de Desenvolvimento e Apoio Social 
Atividade: 2089 – Manut. do Fundo de Apoio Social 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso:0 Recursos Ordinários 

 

 VALOR R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) global 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-023-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
12 de janeiro de 2018. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4E7519CDF2EDB9B84A48F145068D34



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐024‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 321201/2018 

 

RESUMO DO OBJETO: contratação de serviços no preparo e confecção de pães para atender as 

necessidades das diversas secretarias desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: MANOEL MESSIAS DE JESUS SANTOS 

CPF/CNPJ: 001.294.685‐09 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.50 / 02.60.10  
Atividade: 2025 / 2073  
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  
Fonte de Recurso:1 Educação – 25%/ 2 saúde 15%  
 

VALOR: R$ 6.750,00 (Seis mil, setecentos e cinquenta reais) por estimativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-024-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
12 de janeiro de 2018. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4E7519CDF2EDB9B84A48F145068D34



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐025‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 331201/2018 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  de  serviços  com  Xerox,  atendendo  as  necessidades  das 

diversas secretarias desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: SELMA DO CARMO GAMA ‐ ME 

CPF/CNPJ: 08.010.005/0001‐07 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.40/ 02.00.50/ 02.60.10/ 02.09.10   
Atividade: 2006/ 2025/2073/ 2089  
Elemento: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
Fonte de Recurso:1 Educação – 25%/ 2 Saúde – 15%/ 0 Recursos Ordinários 

VALOR: R$ 8.000,00 (Oito mil reais) POR ESTIMATIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-025-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
12 de Janeiro de 2018. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4E7519CDF2EDB9B84A48F145068D34



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐026‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 341501/2018 

 

RESUMO DO OBJETO: contratação na locação de imóvel situada a rua José Alves de Almeida, 

nº 22, destinado a casa de apoio de saúde aos usuários deste município quando em viagem a 

cidade de Salvador para tratamento de saúde. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: MARIA CÉLIA FÉLIX DE ALMEIDA 

CPF/CNPJ: 288.578.605‐15 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.60.10 – Fundo Municipal de Saúde 
Atividade: 2073 – Manut. Do Fundo Mun. De Saúde – 15% 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física  
Fonte de Recurso:2 Saúde – 15% 
 

VALOR: R$ 6.000,00 (Seis mil reais) GLOBAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-026-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
15 de janeiro de 2018. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4E7519CDF2EDB9B84A48F145068D34



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐027‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 351501/2018 

 

RESUMO DO OBJETO:  contratação  na  locação  de  imóvel  situado  no  Pov.  de  Água  de  Rega, 

destinado ao Infocentro da escola municipal Rui Barbosa, conforme necessidade da sec. mun. 

de Educação deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: ALMIR MIGUEL DOS SANTOS 

CPF/CNPJ: 037.541.465‐72 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.50 – Sec. Mun. de Educação, Cult. Esporte e Lazer 
Atividade: 2025 – Manuten. do Ensino Fundamental 25% 

Elemento: 3390.36.00 -Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Física 
Fonte de Recurso: 1 Educação 25% 
 

R$ 3.000,00 (Três mil reais) Valor Global 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-027-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
15 de janeiro de 2018. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4E7519CDF2EDB9B84A48F145068D34



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐028‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 361501/2018 

 

RESUMO DO OBJETO: Contratação na locação de imóvel situado na rua Nande, s/nº, destinado 

a pessoa carente conforme orientação do Fundo Municipal de Desenvolvimento e Apoio Social 

e parecer social. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: LINDOMAR SOUZA NETO 

CPF/CNPJ: 707.722.665‐49 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.90.10 – Fundo municipal de Desenvolvimento e Apoio Social 
Atividade: 2089 – Manut. do Fundo de Apoio Social 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso:0 Recursos Ordinários 

R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) Valor Global  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-028-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
15 de janeiro de 2018. 

 

_________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4E7519CDF2EDB9B84A48F145068D34



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐029‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 371501/2018 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  na  locação  de  imóvel  situado  na  Rua  das  Flores,  s/nº, 

destinado a pessoa carente, conforme orientação do Fundo municipal de Desenvolvimento e 

Apoio Socialdeste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: VERA LUCIA DA SILVA LIMA 

CPF/CNPJ: 279.157.998‐27 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.90.10 – Fundo Municipal de Desenvolvimento e Apoio Social. 
Atividade: 2089 – Manut. do Fundo de Apoio Social 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso:0 Recursos Ordinários 

R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) Valor Global 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-029-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
15 de janeiro de 2018. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4E7519CDF2EDB9B84A48F145068D34



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐031‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 391501/2018 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  Contratação  na  locação  de  imóvel  situado  na  rua  Cana  Brava,  s/nº, 

destinado ao CREAS (Centro de Referência Especializado da Assistência Social). 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: MANOEL MESSIAS DE JESUS  

CPF/CNPJ: 161.321.588‐63 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.90.10 – Fundo municipal de Desenvolvimento e Apoio Social 
Atividade: 2089 – Manut. do Fundo de Apoio Social 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso:0 Recursos Ordinários 

 R$7.200,00 (Sete mil e duzentos reais) Valor Global  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-031-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
15 de janeiro de 2018. 

 

_________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4E7519CDF2EDB9B84A48F145068D34



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐032‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 401501/2018 

 

RESUMO DO OBJETO: Contratação na locação de imóvel destinado ao almoxarifado da saúde, 

conforme necessidade do fundo municipal de saúde deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: MANOEL MESSIAS DE JESUS  

CPF/CNPJ: 161.321.588‐63 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.60.10 – Fundo Municipal de Saúde 
Atividade: 2073 – Manut. Do Fundo Mun. De Saúde – 15% 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física  
Fonte de Recurso: 2 Saúde – 15% 

 R$7.200,00 (Sete mil e duzentos reais) Valor Global  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-032-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
15 de janeiro de 2018. 

 

_________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4E7519CDF2EDB9B84A48F145068D34



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐033‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 411501/2018 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  na  locação  de  imóvel  situado  na  rua  São  José  II,  s/nº, 

conforme necessidade da sec. mun. de Administração, Fazenda e Planejamento. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: ITAMAR JOSÉ DE ARAÚJO 

CPF/CNPJ: 086.766.178‐05 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.40 – Sec. Mun. de Adm. Faz. e Planejamento 
Atividade: 2006 – Manuten. das Ações da Sec. Mun. de Adm. Faz. e Planejamento 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso:Recursos Ordinários 
 

VALOR: R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais) global 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-033-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
15 de janeiro de 2018. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4E7519CDF2EDB9B84A48F145068D34



quarta-feira, 17 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐034‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 421501/2018 

 

RESUMO DO OBJETO: contratação na locação de imóvel situado no Povoado de Água de Rega 

destinado  ao  almoxarifado  da  escola municipal  Ruy  Barbosa,  conforme  necessidade  da  sec. 

mun. de Educação deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: MARIA ROSA DE SOUSA 

CPF/CNPJ: 963.923.985‐20 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.50 – Sec. Mun. de Educação, Cult. Esporte e Lazer 
Atividade: 2025 – Manuten. do Ensino Fundamental 25% 

Elemento: 3390.36.00 -Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Física 
Fonte de Recurso: 1 Educação 25% 
 

VALOR: R$ 3.000,00 (Três mil reais) global 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-034-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
15 de janeiro de 2018. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4E7519CDF2EDB9B84A48F145068D34


		2018-01-17T17:45:41-0200




